
UCHWAŁA NR LXXX/670/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wniosku o pilne zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia 
organów stanowiących 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 242 § 1 i 244 § 2  ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o pilne zwołanie nadzwyczajnego 
posiedzenia organów stanowiących Rada Gminy Grudziądz postanawia nie uwzględnić wniosku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
  

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 19ED2D41-2BCA-4E64-9959-864ED07862D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX/670/2024 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Grudziądz  wpłynął wniosek podmiotu - Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli, nie wskazującego w jakiej formie prawnej on funkcjonuje, o pilne zwołanie 
nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. 

Wniosek był przedmiotem rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Grudziądz 
w dniu 8 lutego 2024 r., która zaopiniowała go negatywnie i wniosła do Rady Gminy o nie uwzględnianie 
wniosku. 

Rada Gminy Grudziądz  uznaje, iż poza kompetencją Gminy Grudziądz jest podejmowanie działań 
wskazanych we wniosku, tj. organizowanie dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania 
Rzeczpospolitą Polską, podejmowanie uchwały w tym przedmiocie, uchwalanie aktu stwierdzającego, że 
obecnie obowiązujące ustawy podatkowe są nieaktualne oraz podejmowanie uchwały w sprawie współpracy 
Gminy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie organizacji wyborów 
na Pełnomocników Rodu Polskiego. 

Stosownie do art. 6 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Sprawy, 
w których rada gminy jest władna wypowiadać się zostały wprost wskazane w art. 18 ustawy o samorządzie 
gminnym. Rada Gminy nie może podejmować uchwał dotyczących spraw, do których nie jest umocowana, 
a taką sprawą jest nie znajdujące oparcia w żadnym przepisie prawa żądanie autora wniosku. W tym stanie 
rzeczy wniosek nie zasługiwał na uwzględnienie. 

Id: 19ED2D41-2BCA-4E64-9959-864ED07862D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/670/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



